
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – naftas produktu atkritumu realizācija” 

Ieinteresēto personu jautājumi un komisijas sniegtās atbildes 

2024.gada 8. novembrī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2023.gada 4.augusta 

rīkojumu Nr.63/f “Par komisijas izveidošanu darbību noteikšanai par valstij piekritīgās 

mantas realizāciju un iznīcināšanu” izveidotā pastāvīgā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresēto personu jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas 

– naftas produktu atkritumu realizācija” (turpmāk – Cenu aptauja) uzaicinājumu un 

vienlaikus ar atbilžu sniegšanu jautājumu iesniedzējiem ievieto šo informāciju VID 

tīmekļvietnē: https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-

par-naftas-produktu-atkritumu-realizaciju-lidz-2024gada-12novembrim  

 

1.jautājums 

Vai ir zināms aptuvenais utilizējamo naftas produktu apjoms katrā lokācijā? 

 

1.atbilde 

Komisija skaidro, ka nav zināms aptuvenais apjoms katrā lokācijā, jo nav iespējams 

paredzēt/prognozēt kur, kas un kādā apjomā var tikt konfiscēts. 

 

2.jautājums 

Kādi produkti veido lielāko daļu no tiem? 

 

2.atbilde 

Komisija skaidro, ka lielākajā daļā gadījumu tiek konfiscēti šķidrumi ar degvielai 

raksturīgu smaržu. Paredzēt naftas produktu atkritumu veidu nav iespējams prognozēt. 

 

3.jautājums 

Kādi tilpumi ir biežāk sastopami, apmēram 500 litri vai vairāk par tonnu? 

 

3.atbilde 

Komisija skaidro, ka realizējamie naftas produktu atkritumi mēdz būt visdažādākā 

tilpuma/izmēra kannās, mucās un tvertnēs. Savukārt tilpums tarai (fasējumam), kādā 

atradīsies naftas produkti ir zināms tikai pirms paredzētās nodošanas. Naftas produktu 

atkritumu jāiegādājas kopā ar taru (kannas, mucas, tvertnes), kurā tie atrodas un atsevišķos 

gadījos būs nepieciešama mantas pārsūknēšana pircēja tvertnēs.  

 

4.jautājums 

Vai ir lieli apjomi, 5-10-20 tonnas? 

 

4.atbilde 

Komisija skaidro, ka kopējais realizējamais naftas produktu atkritumu daudzums 

vienā reizē ir ne mazāk kā 500 litri, ir gadījumi, kad tiek konfiscēti naftas produktu 

atkritumi arī lielos apjomos (5 -10 t).   

 

5.jautājums 

Cik bieži parasti ir jāpaņem šie produkti? 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-naftas-produktu-atkritumu-realizaciju-lidz-2024gada-12novembrim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-naftas-produktu-atkritumu-realizaciju-lidz-2024gada-12novembrim


 

 

 

5.atbilde 

Komisija skaidro, ka tas, cik bieži būs nepieciešams nodot realizācijai naftas 

produktu atkritumus, ir atkarīgs no tā, cik bieži un kādā apjomā manta tiek konfiscēta, līdz 

ar to nav iespējams prognozēt, cik bieži būs nepieciešams nodrošināt šo pakalpojumu. 

 

6.jautājums 

Vai ir iespējams iegūt piedāvāto produktu testu rezultātus un fotogrāfijas? 

 

6.atbilde 

Komisija skaidro, ka tiek realizēti kvalitātes prasībām neatbilstoši jebkāda veida 

naftas produkti vai energoprodukti- naftas produktu atkritumi un to testēšanas pārskati ir 

pieejami tikai atsevišķos gadījumos. Ja VID rīcībā ir mantas paraugu testēšanas pārskati, 

nepieciešamības gadījumā VID tos var izsniegt pirms plānotās mantas realizācijas. Foto 

fiksācija netiek veikta. 

 

 

 

 

 


